1.305, de 13 de fevereiro de 2023, passará a ter a seguinte redação: 

Artigo 2° - Fica instituído, no âmbito do Poder Executivo Municipal, a concessão 

mensal de auxílio-alimentação por dia trabalhado, aos Servidores Públicos com 

remuneração até R$ 5.185,00 (Cinco mil cento e oitenta e cinco reais), 

correspondentes a quase 3,5 (três vírgula cinco) salários-mínimos vigentes em 

janeiro de 2025, considerando, para efeito de cálculo, a classe que se encontra 

no quadro de progressão funcional e, na condição de Servidor comissionado, a

[...]

1 .305, de 13 de fevereiro de 2023, passará a ter a seguinte redação:

Artigo 2" - Fica instituído, no âmbito do Poder Executivo Municipal, a @ncessão

mensal de auxílio-alimentaçáo por dia trabalhado, aos Servidores Públicos com

remuneração até R$ 5.185,00 (Cinco mil cento e oitenta e cinco reais),

Câmara Municipal dê Ribas do Rio Pardo/MS - CNPJ: 01.696.4A2{OOOL-29
Av. Aureliano Moura Brandão, 2411, Parque Estoril Ll- CEP: 79180-000

Fone: (67) 3238-1470 ou (67) 3238-3356
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg,br